
Prot. n. 2019/2104 del 30 luglio 2019

PROCEDURA NEGOZIATA

Per l’affidamento di un appalto per lavori di manutenzione straordinaria e restauro 

dei rivestimenti in pietra del primo e secondo ripiano di destra, a sinistra 

dell'emiciclo, del cimitero di Arezzo - CIG: 79464290A9 – CUP C19B9000040005.

VERBALE DELLA SECONDA SEDUTA PUBBLICA DEL 30 LUGLIO 2019

Il giorno 30 Luglio 2019 alle ore 10.00 presso la sede di Arezzo Multiservizi srl  in Arezzo, 

via B. Buozzi, 1 si apre la seconda seduta pubblica relativa alla procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 36 co. 2 lett b) D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento di un appalto per lavori di

manutenzione straordinaria e restauro dei rivestimenti in pietra del primo e secondo 

ripiano di destra, a sinistra dell'emiciclo, del cimitero di Arezzo, da eseguire con le 

modalità indicate nel Capitolato Speciale di appalto allegato alla Lettera di Invito.

Il Responsabile del Procedimento, nella persona di Elena Graverini, presiede la seduta e, 

coadiuvato dal personale aziendale provvede agli adempimenti amministrativi di 

competenza della stazione appaltante.

E’ presente l’ing. Alessandro Degl’Innocenti, assistente del RUP

Non è presente pubblico.

È dato atto che:

In data 24 Giugno 2019 è stata inviata tramite pec la lettera di invito con i relativi allegati 

a n. 3  operatori economici individuati mediante manifestazione di interesse pubblicata 

sul sito internet della committente e precisamente a: Sollazzini srl, E.A.C.O. 2000 Edile 

Artigiani Consorziati e Mammoli Edilizia srl; 

Nei seguenti giorni sono stati eseguiti i seguenti sopralluoghi obbligatori:

- il 02 Luglio 2019  alle ore 11.30 da parte della società Mammoli Edilizia srl

il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 23 luglio 2019 alle ore 

12.00;

entro tale termine risulta pervenuto 1 plico recante indicazioni sul lato esterno per cui 

verosimilmente contiene l’offerta per la gara in oggetto.



L’operatore economico Mammoli Edilizia srl è stato ammesso con riserva non avendo 

prodotto il DGUE in formato elettronico

Disposto il soccorso istruttorio, il suddetto operatore economico con PEC del giorno 24 

luglio c.a. Ore 15,58, ha inviato alla stazione appaltante il DGUE in formato elettronico.

Il RUP dispone l’ammissione dell’operatore economico Mammoli Edilizia srl.

Vista l’offerta economica contenente il ribasso del 27,839% da applicarsi sul corrispettivo a 

base d’asta per un prezzo complessivo offerto pari a € 60.000,15  ed i costi aziendali pari: 

Sicurezza  € 1.700,00;

Manodopera € 48.500,00

******

Ritenuta congrua e non anomala la suddetta offerta, propone l’aggiudicazione a favore 

dell’operatore economico Mammoli Edilizia srl, riservandosi la committente di effettuare 

come per legge i controlli di rito e di provvedere alle successive incombenze.

Tutta la documentazione è riposta nelle Buste e le Buste nel plico, così come erano prima 

dell’apertura. I Plichi sono riposti presso l’Ufficio gare a cura e sotto la responsabilità del 

Responsabile del Procedimento, al riparo da adulterazioni e dalla vista di terzi.  

La seduta si conclude alle ore 10,43.

Letto confermato e sottoscritto,

Il Responsabile Unico del Procedimento

Elena Graverini

L'Amministratore Unico Luca Amendola

LETTI

il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e le Direttive UE 23, 24, 25 del 26 febbraio 2014 e tenuto 

conto dei principi generali in materia di affidamento di contratti pubblici;

DATO ATTO

dei contenuti della Determina a Contrarre n. 81 del 24 luglio 2019;



VISTI

gli atti di gara;

DATO ATTO CHE

letta l'offerta economica dell'unico concorrente ammesso, Mammoli Edilizia srl, contenente 

un ribasso del 27,839%, il RUP ha proposto l’aggiudicazione in suo favore;

RILEVATO CHE

la procedura è stata condotta in conformità alle previsioni di legge e di lex specialis e che 

non sussistono motivi ostativi all’aggiudicazione, come da proposta di cui sopra;

DATO ATTO

che sono stati avviati e conclusi nei termini di legge gli adempimenti procedimentali 

conseguenti all’aggiudicazione e precisamente le verifiche sull’effettivo possesso dei 

requisiti attestati dall’aggiudicatario, con conseguente integrazione dell’efficacia 

dell’aggiudicazione, nonché la stipula e l’avvio dell’esecuzione del contratto, come per 

legge;

DATO ATTO

infine che permangono l’interesse a contrarre e la relativa copertura economico-

finanziaria;

DISPONE

- di approvare la proposta del RUP e aggiudicare in via definitiva i lavori di manutenzione 

straordinaria e restauro dei rivestimenti in pietra del primo e secondo ripiano di destra, a 

sinistra dell'emiciclo, del cimitero di Arezzo - CIG: 79464290A9 – CUP C19B9000040005;

- di approvare l’importo del corrispettivo contrattuale aggiudicato, ricalcolato con 

applicazione del predetto ribasso in euro  60.000,15;

- di ratificare gli atti già compiuti nelle more dell'adozione della presente determina.

Amministratore Unico
Luca Amendola


